
 Муниципальное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 34 

 

ПРИКАЗ 

От 11.10.2019 г.                                                                                                  № 02-05/106-3 

О создании психолого-педагогического консилиума  

с утверждением Положения о психолого-педагогическом консилиуме 

 и состава психолого-педагогического консилиума  

 

В соответствии с Распоряжением Министерства просвещения России от 09.09.2019 г.  

№ Р-93 «Об утверждении примерного Положения о психолого-педагогическом 

консилиуме образовательной организации», в целях приведения в соответствие 

федеральному законодательству локальных актов детского сада № 34, а так же для 

обеспечения психолого-педагогического сопровождения воспитанников в соответствии со 

специальными образовательными потребностями, возрастными и индивидуальными 

особенностями, создания специальных условий получения дошкольного и 

дополнительного образования воспитанников с инвалидностью и воспитанников с 

ограниченными возможностями здоровья. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать психолого-педагогический консилиум в детском саду № 34 

2. Утвердить Положение о психолого-педагогическом консилиуме муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 34                                                                                                                             

3. Утвердить состав психолого-педагогического консилиума в детском саду № 34 (далее 

по тексту -ППк)                                                                                                                                                               

Председатель ППк –Калашникова И.В,  заведующий детским садом № 34                                                                                                                                                                                                                     

заместитель председателя ППк -Тойвонен М.Ю., старший воспитатель детского сада,                                                                            

Член ППк – Полякова О.С., педагог-психолог детского сада, секретарь ППк;                                                                                                                                       

Член ППк– Быкова Т.В., учитель-логопед детского сада                                                                                   

3. Весь состав ППк  руководствуется  в своей работе Положением о психолого-

педагогическом консилиуме муниципального дошкольного образовательного учреждения 

детского сада № 34, утвержденным заведующим детским садом № 34.                                                                                          

4. Утвердить график заседания ППк:                                                                                                                                     

- плановые заседания: октябрь и март каждого учебного года;                                                                                            

- внеплановые заседания организуются в соответствии с Разделом 3 п.3.4. Положения о 

психолого-педагогическом консилиуме муниципального дошкольного образовательного 

учреждения детского сада № 34                                                                                                                                                                             

5. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение десяти 

рабочих дней со дня издания настоящего приказа                                                                                                                           



 


		2021-02-05T07:35:29+0300
	ДЕТСКИЙ САД № 34




